loq̄ præmentur pondere. subaudiatur. Fiunt. generantur. Ex ipsis. quattuor elementis. Et in ipsa cadunt: in ipsa resoluuntur. nam elementa dicuntur ex quibus omnia cōstant & in quæ ultima resoluuntur. Resolutaq̄ tellus. elementa alterum in aliud transire probat. nam & terra in aquam: & aqua in aerem & aer in ignem: & cōtra ignis in aerē: aer in aquā: aqua in terram cōuertuntur. Tenuissimus purissimus. Superos ignes. ætherem: q̄ omnium elementorum supremus est. Retexitur. resoluitur. Tellus glomerata cogitur unda. hoc est. Aqua transit in terram. Glomerata unda. ex aqua condensata. Nec perit in tanto. quæ namq̄ perire uidentur in quattuor elementa: uel ut Aristo. sensit: in primā materiam resoluuntur. Mihi credite. hoc sibi credi postulat Pythagoras: quia uulgo parū ueri simile uidetur. Nasciq̄ uocatur. quid nasci: qd q̄ mori sit elegāter describit. Nasci enim aliquid dicitur: cum aliud: q̄ quod fuit ante: incipit esse. mori uero cum id desinit esse: quod ante fuit.

Quæ q̄q̄ spatio distant: tamen omnia fiunt Ex ipsis: & in ipsa cadunt: resolutaq̄ tellus In liquidas rarefcit aquas: tenuatur in auras. Aeraq̄ humor abit: dēpto quoq̄ pōdere rursus In superos aer tenuissimus emicat ignes. Inde retro redeunt: idemq̄ retexitur ordo. Ignis enim densum spissatus in aera transit. Hic in aquas tellus glomerata cogitur unda. Nec species sua cuiq̄ manet: rerūq̄ nouatrix Ex aliis aliā reddit natura figuras. Nec perit in tanto quicq̄ (mihi credite) mūdo. Sed uariat: faciemq̄ nouat: Nasciq̄ uocatur. Incipere esse aliud: q̄ quod fuit ante: Moriq̄ Desinere illud idem: cū sint huc forsitan illa. Hæc translata illuc: sūma tamē omnia cōstant. Nil equidem durare diu sub imāgine eadem Crediderim: sic ad ferrum: uenistis ab auro Sæcula: sic totiens uersa est fortuna locorum. Vidi ego: quod fuerat quōdā solidissima tellus Esse fretū: uidi factas ex æquore terras. Et procul a pelago conchæ iacere marinæ. Et uetus inuēta est in mōtibz anchora sūmis Quodq̄ fuit campus: uallem decursus aquarū Fecit: & eluuiē mons est deductus in æquor. Aequē paludosa siccis humus aret harenis. Quæq̄ siti tulerāt: stagnata paludibz humēt. Hic fontes natura nouos emisit: at illic Clausit: & antiqs tam multa tremoribus orbis Flumina profiliunt: aut excæcata residunt. Sic ubi terreno Lycus est Epotus hiattu Existit procul hinc: alioq̄ renascitur ore. Sic modo cū bibitur: tecto mō gurgite lapsus Redditur Argolicis ingens Erasinus in agris.

bus calidissue fōtibz: alibi aucto fluminū cursu. Excæcata: occultata. Sic ubi terrēo Lycus ē. Variis pbat exēplis multa flumina mō oriri: mō occultari. Lycus at fluuius ē asiae & Cadmo mōre fluēs: q̄ ut Herodotus scribit iuxta Colossas Phrygiæ oppidum terræ hiatū subiēs oculis: deinde quinq̄ fere post stadia emergens illabitur & ipse in Mæandrum. Hec autem & Plynus scribit. Subeunt inquit terras: rursusq̄ redduntur: Lycus in asia Erasinus in argolica: Tygris in Mesopotamia. sed duo item alii sunt fluuii hoc nomine. Alter ex arcadia in litus Burræ labitur: alter apud Eretrios existit. Sic modo cum bibitur. Erasinus fluuius est Arcadiæ qui (ut scribit

Nec perit in tanto. quæ namq̄ perire uidentur in quattuor elementa: uel ut Aristo. sensit: in primā materiam resoluuntur. Mihi credite. hoc sibi credi postulat Pythagoras: quia uulgo parū ueri simile uidetur. Nasciq̄ uocatur. quid nasci: qd q̄ mori sit elegāter describit. Nasci enim aliquid dicitur: cum aliud: q̄ quod fuit ante: incipit esse. mori uero cum id desinit esse: quod ante fuit.

Cum sint huc forsitan illa. Corruptionem uni us alterius generatiōem esse ait: eaq̄ quæ perire uidentur: in alia conuerti. Huc. in hoc corpus Illuc in illud corpus. Illuc in illud corpus.

Summa tamen omnia constant: in summa: inquit. omnia eadem permanent. Nam uel in quattuor elementa secundum pythagoram: uel in primam materiam ex Aristotelis sententia omnia resoluuntur. Sub imāgine eadem. sub eadem. figura. Sic ad ferrum. Ad ferream ætatem.

Ab auro. ab ætate aurea. Est autem apostrophe ad sæcula. Versa est. mutata est. Hinc autē colligit id quod totiens ait Aristoteles corruptio nera unius alterius eē generatiōem. Vidi ego quod fuerat. id multis exemplis colligi potest. nā ubi nunc est fretum Siculum ibi fuit terra & quidem solidissima. (Ut enim Plynus narrat) Sicilia Italæ oli fuit auulsa Cyprus Syriæ Eubœa Bœtiæ Eubœæ Abantis & Macris: tamerū in Plynio fere legatur corrupte. Atlantē & Macriam. Belbi cū Bithyniæ. Leucosia Sirenum promontorio.

Vidi factas ex æquore terras. Nam præterq̄ qd nouæ insulæ in mari nascuntur: tota Aegyptus olim mare fuisse narrat. Hybada præterea quondam insula loniæ ducentis nūc a mari abest stadiis. Et procul a pelago. Etiam non in mōtibz & quidem altissimis conchæ marinæ reperiunt: ex quo colligitur illic mare aliquādo fuisse. Et eluuiē. Diluuiō. Paludosa. terra subaudiatur. Ex paludibus aut etiam nunc fertilissimi agri fiunt. id qd de pōtinis paludibus etiā Horatius in arte poetica scribit: Debemur morti nos nostraq̄ siue receptus Terra Neptunus classes aq̄loibz ar cet Regis opus sterilisq̄ diu palus aptaq̄ rēis Vicias urbes alit & graue scēit aratū. Quæq̄ siti tulerāt. Quæ sicca fuerāt loca: a paludibus sūt occupata. Stagnata. stagna scā. Humēt. humef cū: humida scā sūt. Hic fontes nouos. Fontes noui sæpenumero oriunt maxieq̄ ubi syluæ succidunt ut Plynus scribit. Interdū ē arefcūt. Tremoribus orbis. terræ motibus Nā (ut refert Plynus) uarie q̄tiē terra: & mira edunt opa: alibi pstratis mœnibus alibi hiattu p̄fundo haustis alibi gemolibus: alibi emissis annibus: nōnūquā ē igni

Nasci  
Mori

Terra i mare

Locus Plynii

Mare i terrā

Lycus flu.

Erasinus flu.

**Erasinus flu.** Herodotus: a Stymphalide palude oritur: ac nunc quidem in Argolico agro exit: cum antea exitum non haberet. Et Mysum: Caicus fluius est Myria: qui alueum pristinum mutauit. Nec non Sicanias. Amasenus fluius est Siciliae: qui aestate fere exsiccatur. Ante bibebatur Anigrus: qui & Aniger dicitur fluius est Graeciae qui e dulci factus est amarus: postquam in eo se lauerunt Centaury ab Hercule uulnerati: quauis alii tradant Melapodem: ut Proctidas ab infamia purgaret: illis ad expiationem aquis usum fuisse: propter quod ex dulcibus amaras fuisse effectas. Pisces etiam gignit pessimi saporis. Hic aut fluius antea Minyus appellabatur: cuius aqua irrigatio maculas albas & impetigines sanat: quia ex causa Alpheum quoque quoque quod Alphos id est maculas curet: nomen solum esse litteris proditum est. Quid non & scythias. Hypanis fluius est Scythiae ex magna palude profluens circum quam ut scribit Herodotus: pascentur equi silue stes candidi. Is quoque fere dierum navigatione angustus & dulcis fluit. Sed mox quattuor a mari dierum navigatione sane quam amarus: propter amarum qui in eum insuit fontem. Est autem hic fons in sinibus Scytharum Aratorum & Halizonum eodem nomine quo locus: unde emanat scythica lingua. Exampeus. id est sacra uia. Fluuius ambitur. Ex insulis continentem fieri: ac ex conuente insulas exemplis colligit Pythagoras. Nam Antissa cum antea per se insula esset: cum urbe eiusdem nominis nunc Lesbos (ut Plynio scribitur) adiuncta. Pharos quoque insula olim fuit Aegyptio adiacens. nunc autem continens est facta que turrim in promontorio habebat multis tabularis excelsum: & albo lapide mirifice structa eodem nomine: quo insula: quam quidam Sostratus Cnydus regum amicus pro nauigantium salute (ut refert Strabo) extruxit. Tyros uero urbs est Phoeniciae: que Alexandri magni temporibus insula fuit. Nam aggere ab ipso continenti fuit coniuncta: dum illam obsideret. Leucada continuam. Leucas urbs est: que olim Epiro fuit coniuncta. Leucadem autem uocauerunt (ut Strabo opiat) a Leucate sumpto uocabulo. est autem albicanti colore petra in pelagus proiecta: atque phalleniae & leucadi adiacens: in qua est Apollinis Leucatae phanum. urbem autem posuit pro insula Ouidius. Nam (si referenti Plynio credimus) Leucadia penisula est iuxta sinum ambracium quodam Neritis appellata accolatum opere abscissa a continenti: ac reddita uentorum flatu congeriem harenarum accumulatum: oppidum autem in ea Leucas quondam Neritum dictum. Zacle quoque. Zacle urbs est Siciliae: que nunc Messina dicitur: olim Italiae adiuncta. Eam: ut Strabo refert condidit Messenii qui Peloponesum habitant: a quibus & nomen accepit. nam prius a curuitate locorum Zacle fuit uocata. nam curua Zaclia uocabant Naxii: qui illam prius edificauerunt. Si quaeris Elice. Elice urbs fuit Achaiae in qua Calisto nata fuisse dicitur. Vnde saepenumero pro maiori ponitur urbs. Buris item quae & bura dicitur urbs fuit Achaiae cuius ut elices in sinu corinthio (ut scribit Plynio): etiam nunc uestigia apparent. a mari namque fuerunt submersae. Est prope pittheiam. Pitthei. Aethrae patris patriam. Nam Troezen urbs est Peloponesi a Troezen pelopis filio dicta: quae & Aphrodisias & Saronia: & Posidonias: & Apollonias: & Anthanias fuit appellata. Planicie autem in motes conuerti. & contra motes in planicie transire colligit Pythagoras. Ea autem huiusmodi mutationis causam assignat. quae & Aristoteles in Meteoris affert. Vetus. n. subterraneos neque exitum habentes in caeum ait: ut plana interdum motes efficiant. Res horrenda. Admiranda. est autem acclamatio. Vis fera. uolentia terribilis. Caeus: occultis. Aliqua. uia. Lucenta coata. Flatibus. flamibus. Aut direpta bicornis terga capri: piphraus est uentis

**Caycus flu.**  
**Amasenus fl.**

**Anigrus**  
**Hypanis flu.**

**Insulae incognita**  
**Ex continenti**  
**insulae**  
**Helice**  
**Bura**

**Leucas**  
**Ex planicie**  
**montes**

**Zacle**

**Elice**

**Buris quae &**  
**Bura**

**Troezen**

Et Mysum capitibusque sui riparumque prioris Penitusse ferunt: alia nunc ire Caycum. Nec non sicanias uolens Amasenus harenas Nunc fluit: interdum suppressis fontibus aret. Ante bibebatur: nunc quas contingere nolis. Fudit Anigrus aquas: postquam (nisi uatibus omnibus Eripienda fides) illic lauere bimembres. Vulnera: clauigeri quae fecerat Herculis arcus Quid non & scythias hypais de motibus ortus Qui fuerat dulcis salibus uitiatur amaris? Fluuius ambitur fuerant Antissa Pharosque Et Phoenissa tyros: quarum nunc insula nulla est. Leucada continuam ueteres habuere coloni. Nunc freta circueunt: Zacle quoque iuncta fuisse Dicitur Italiae: donec confinia pontus Abstulit: & media tellurem reppulit unda. Si quaeris Helicen: & Buran Achaides urbes. Inuenias sub aquis: & adhuc ostendere nauat Inclinata solent cum mœnibus oppida mersis. Est prope Pittheiam tumulus Troezœa sine ullis Arduus arboribus: quondam planissima campi Area: nunc tumulus (nam res horrenda relatu) Vis fera uentorum caecis inclusa cauernis Expirare aliqua cupiens: lucentaque frustra Liberiore fuit: caelo: cum carcere rima Nulla foret toto: nec peruia flatibus esset: Extentam tum fecit humum: ceu spiritus oris Tendere uesticam solet: aut direpta bicornis Terga capri: tumor ille loci permansit: & alti Collis habet speciem: longoque induruit auro.

Plurima cum subeant: in mentem ueniant. Super: insuper. Medio tua corniger Hamon. Iuppiter sub figura Arictis in Lybia hac de ca colitur. Quod cum Liber patet per Lybiae deserta exercitum ducens siti laboraret: patrem rogauit: ut sibi auxilio eest: cui repente Aries occurrit: quem securus limpidiissimum fontem inuenit. In tanta autem rei memoriam & templum magnificentissimum extruxit: & instituit: ut Iuppiter sub figura Arictis coleretur. fons uero ille: ut scribit Plynio: interdum frigidus. noctibus feruet. Admotis Athamantis aquis. in Dodone (ut scribit Plynio) Iouis fons cum sit gelidus: & imersas faces extinguat: si extingatur admoetur accendit: idem Meridie semper deficit: quia de causa Anapauomeno uocant. Mox increfcens ad medium noctis exuberat: ab eo rursus sensim deficit. Quis autem Athamantis legat? Athamantis tamen a b Ouidio forsitan scriptum fuit. Nam Athamania quae & Athamania dicitur Thesalia regio est: in qua fons ille esse perhibetur. Hinc etiam Athamantis populi dicitur: Est autem Hypallage. Admotum aquis: lignum intelligitur. Recrefcit: decrefcit. Flumen habent Cicones: huius fluminis nomen non memini me legisse. Ply. uero sic scribit. In Ciconum flumine & in Piceno lacu Velino lignum deiectum lapideo cortice obducitur. Cicones autem Thraciae populos esse saepius iam scripsimus: Crathis & hinc Sybaris. Crathis & Sybaris fluius sunt Calabriae: qui capillos flauos efficiunt. Est etiam Crathis Achaiae fluius iuxta Aegae labens a miscendis aquis cognominatus: quod a duobus fluminibus incrementa suscipiat: a quo & Italicus: ut Strabo & Pausanias aiunt: fuit appellatus. Cui non audita est Salmacis: fons est Cariae: in quem qui ingrediuntur: effeminati egrediuntur: cuius rei causam in superioribus diximus libris. Mirum grauitate soporem: periphraus est lethargi. Clitorio quoque sitim. Clitorius fons est Arcadiae: qui potus odium uini inducit. Calido uino: ex sententia physicoz calidum est natura uinum. Indigena: accolae ibi geniti. Amythaone natus. Melampus medicus qui Procti Argiuorum regis filias quattuor putantes se uaccas: eo furore liberauit quem ipsis Iuno: ut scribit Pherecides: ut alii: Venus immiserat: quod illa se pulchriores esse iactarent. Proctidas: Procti argiuorum regis filias quarum nomina sunt haec: Mera: Euryale: Lysippe: & Iphianassa: quam quidem Melampus parte regni accepta posteaquam illas curauit: uxorem accepit. Hinc fluit Lyncestius fluius est: cuius aquam quisquis potauerit: non minus ebrius efficit quam si imoderate uinum biberit: hoc etiam Plynio quidem his uerbis affirmat. Lyncestis aqua quae uocatur Acidula: uini modo temulentos facit: item in Paphlagonia & in Agro caleno: est lacus: de Stymphalo lacu: qui esse fertur iuxta Phoenicum campum mihi sentire uidetur: uel de restagnatione Ladonis aquae uel fluiuorum: quae in Phoenico campo fieri consueffe scribitur: quauis nihil de aquae qualitate dicat. Ply. uero nisi mendum inesse sentire uidetur Phineas paludes in Arcadia esse: ex quibus Ladon profluat. Arcadia autem regio est Achaiae mediterranea: maxime in mari remota: quae primo Drymodis mox Pelagis fuit appellata. Sine noxa: sine nocimento. Tempusque fuit quo nauit in undis. Ortygia insula: quae & Delos uocatur (ut saepius diximus) fluitare solebat: Timuit concursibus argo. Symplegades insulae sunt paruae: quae & Cyaneae dicuntur contra Bosphorum Thracicum: quae a peccatis olim concurrisse finguntur: quoniam (ut inquit Plynio) paruo discretae intervallo ex aduerso intrantibus geminae cernebant: paululique deflexa acie coeuntium spem praebant. Vnde: elisage: expiffage: duos scopulorum con-

Plurima cum subeant audita: aut cognita nobis Pauca super referat: quod non & lymphas figuras Datque capitque nouas: medio tua corniger hamon Vnde die gelida est: ortuque obituque calefcit. Admotis Athamantis aquis accendere lignum Narratur: minimos cum Luna recrefcit in orbes. Flumen habent Cicones: quod potum saxea reddit Viscera: quod tactis inducit marmora rebus. Crathis & hic Sybaris uestris coterminus oris Electro similes faciunt auroque capillos. Quodque magis mirum: sunt quae non corpora tantum Verum animos etiam ualeant mutare liquores Cui non audita est obscenae Salmacis undae? Aethiopesque lacus: quos siquis faucibus hausit Aut furit: aut patitur mixta grauitate soporem? Clitorio quicumque sitim de fonte leuauit. Vina fugit: gaudetque mœris abstemius undis. Seu uis est in aqua calido contraria uino. Siue quod idegenae memorat: Amythaone natus Proctidas attonitas postquam per carmen & herbas Eripuit furis: purgamina mentis in illas Misit aquas: odiumque mœri permansit in undis. Hinc fluit effectu dispar Lyncestius amnis: Quae quicumque parum moderato gutture traxit. Haud aliter titubat: quam si mœra uina bibisset. Est lacus Arcadiae: Phoenicum dixere priores. Ambiguus suspectus aquis. quas nocte timeto Nocte nocent potae: sine noxa luce bibuntur. Sic alias aliasque lacus & flumina uires Concipiunt: tempusque fuit: quo nauit in undis. Nunc sedet Ortygia: timuit concursibus Argo Vndarum sparsas Symplegadas elisarum. Quae nunc imotae perstant: uentisque resistunt.

curibus argo. Symplegades insulae sunt paruae: quae & Cyaneae dicuntur contra Bosphorum Thracicum: quae a peccatis olim concurrisse finguntur: quoniam (ut inquit Plynio) paruo discretae intervallo ex aduerso intrantibus geminae cernebant: paululique deflexa acie coeuntium spem praebant. Vnde: elisage: expiffage: duos scopulorum con-

Athamania  
Crathis flu.  
Sybaris  
Salmacis fons  
Clitorius  
Lyncestius fl.  
Arcadiae la-  
Arcadia  
Symplegades

cursu. Nec quæ sulfureis, causas assignat poeta cur Actna siciliæ mons notissimus ardeat. Hic autem etiam colligit omnia esse in continuo fluxu: quod nec semper arsit: nec semper arsurus est Actna. Tres autem affert illius incendii causas. Nam aut naturalis est ille ignis: aut a uentis inclusis excitatur: Aut ex sulfure bitumineue oritur. Ictibus, iactantibus: Frigida. Sine igni. Bitumineæ uires. Bitumen gens est picis: celesterrime ignem rapietis. Esse uiros fama est. Pallene & urbs est Thraciæ a Pallene Sitonis filia dicta & Cherronesus: quæ & Phlegra antiquitus uocabatur: ubi giganteum bellum confectum fuisse dicitur. Qui soleant leuibus Qui soleant in aues conuerti. Cum titroianicam paludem. Tritoniaca palus in Libya esse scribitur. sed poeta de ea quasi in septentrione uidetur sentire: de qua nihil memini alibi legisse. Simile de Arcadibus Plinius scri. quos in lupos uerti rursusq; sibi restitui tam constans fama fuit. ut in maledictis uersi pelles habeantur. Scythides. Scythicæ mulieres que se in aues: ut nostrarium quædam in feles mutare dicuntur. Sparsæ perunetæ. Easdem artes ut se in aues conuertant. Rebus probatis. de quibus periculum est factum. Tabuerit. corrupta fuerint. Fluido calore. Ab effectu qd fluida & mollia corpora reddat. Obrue: terra tege. Delectos tauros: Vitulos: nam ex uitulis: ut in Georgicis scribit Virgilius apes nascuntur. Vsu. experientia. De putri uiscere: de corrupta carne. Rura colunt. in agris e floribus rorem legentes uersantur. In spem. futuri & mellis & noui examis. Pressus humo bellator equus. per quem bella geruntur. Notum crabrones ex eqs putrefactis nasci. Littoreo cancro. in littore moranti. Hoc autem usu cognitum est: scorpionum nasci ex cancro terra obruto. Caudaq; minabitur unca. Nam scorpionis cauda ictus inferre memoratur. Quæq; solent canis. Bomyces dicit qd sericum generant. Nam: ut Plinius in. xi. naturalis hystoriae scribit: Bombyces in Asyria provenientes nidos e luto fingunt: salis specie applicatos lapidi tanta duricia: ut spiculis perforari uix possint. In his & ceras largius quam apes faciunt: deinde maiores uermiculos hi cruce faciunt. Fit deinde quæ uocatur Bombylis ex ea Neocydalus. ex hoc sex mensibus Bombyces telas arancorum more te: unt ad uestem luxumq; foeminarum quæ bombycina dicitur. Res obseruata. animaduersa notata. Tineæ agrestes: uermiculi agrestes. Ferali papi. pestifero ac uenoso. Truncas pe. Mutilatas & carentes pedibus. Nec catulus partu. Ply. hoc idem scribit de uris Pariunt inquit tricesimo die ac plurimū quinos. hii sunt candida informisq; caro paulo muribus maior sine oculis sine pilo. unguis tantū prominent. hanc labendo paulatim figurant. Fingit. figurat. Nonne uides. Apes sine pedibus nascuntur. unde etiam nomen traxere. primum enī uermiculi absq; pedibus alisq; oriunt